Zprava o hospodareni za rok 2005

Rehabilitacni Gstav Kladruby

Kladruby 30

257 62  Kladruby u Viasimi

ICO: 00068705

DIC: CzZ0068705

Tel.: 317 881 111, e-mail: sekretariat@rehabilitace.cz
Fax: 317 881 191

www.rehabilitace.cz

Rehabilitacni ustav Kladruby je statni pFispévkova organizace v ptimé fidici plisobnosti
Ministerstva zdravotnictvi CR, sidlo: Palackého nam. 4, 128 01 Praha 2, ICO 02434
Ztizovaci listina MZ  €.j. 5793/2005 z 26.7.2005



Hlavnim Ukolem Ustavu je zabezpeCovat potfebnou rehabilitacni pédi vCetné protetického vybaveni a
zajisténi resocializace, zejména pro osoby s trvalym bydlistém v CR nebo EU zvlasté po uUrazech a
operacich s postizenim pohybového a nervového Ustroji a postizenim po cévnich mozkovych prihodach.

Pacienty po cévnich mozkovych pfihodach pfijima Gstav jen v pripadé volné 10zkové kapacity a za
predpokladu, Ze jejich zdravotni stav umozni intenzivni rehabilitaci.

Hlavni ¢innosti ustavu:

poskytovat Ustavni intenzivni komplexni rehabilitacni péci, tedy odborna lékarska vysetreni a
oSetreni, oSetfovatelskou komplexni péci, vySetfeni a lécbu psychologem, lécebnou télesnou
vychovu, fyzikalni 1é¢bu véetné celkovych vodolécebnych postupl a plavani, ergoterapeutické
postupy zamérené na uchovani maximalni miry sobéstacnosti a navrat pracovnich dovednosti a
socialni rehabilitaci

rehabilitacni pédi zajist'ovat vietné ubytovani a stravovani pacientd ev. i jejich doprovodd
zajistovat kratkodobé |éCebné pobyty pro vozickare za Ucelem udrzeni ziskanych dovednosti a
zvySeni sebeobsluhy, kratkodobé |éCebné rehabilitatni pobyty pro pacienty s diagnézou
paraplegie a quadruplegie v ramci prevence sekundarnich degenerativnich zmén a komplikaci

na Spinalni rehabilitacni jednotce (SRJ), poskytovat komplexni péci po Cerstvych misnich
postizenich

v oblasti preventivni péce zajiStovat kratkodobé pobyty pro posileni fyzicke a duSevni kondice
zajist'ovat rehabilitacni pobyty pro samoplatce z CR i cizim statnim pfislusniklm s podminkou, Ze
nebude narusena poskytovana rehabilitacni péce pro klienty zdravotnich pojistoven

poskytovat ambulantni rehabilitacni vySetfeni a oSetfeni a s tim souvisejici ambulantni péci
pacienttim, jejichz zdravotni stav nevyzZaduje hospitalizaci

zajist'ovat vydej a prodej individualné zhotovenych ortopedicko-protetickych pom{icek

zajist'ovat opravy a Upravy ortopedickych a zdravotnickych pom{icek

zajist'ovat vydej a prodej zdravotnickych pomUicek

provadét servisni ¢innost v oblasti vozik{l pro télesné postizené

zajistovat bytové hospodarstvi, pronajem nebytovych prostor

zajiStovat stravovani zaméstnanci

provadét masaze

v ramci resocializace zabezpeCovat provadéni kursl autoskoly pro tézce télesné postizené,
kondi¢ni jizdy upravenym osobnim automobilem, rekvalifikacni kursy

spolupracovat pfi vychové Iékarli a stfednich zdravotnickych pracovnikli, organizovat seminare,
staze a kursy vzdélavani zdravotnickych pracovnikd

poskytuje ustavni komplexni intenzivni celodenni rehabilitacni a s tim souvisejici péci, ktera
zahrnuje procedury elektrolécby, fyzioterapie, vodolécby, laseroterapii, akupunkturu, manipulacni
a mobilitacni 1é¢bu, masaze, ergoterapii, Ié¢ebnou vychovu k sobéstacnosti, psychoterapii,
kompletni protetickou a orthotickou péci, vybaveni pacientd prostfedky zdravotnické techniky,
poskytuje ambulantni rehabilitacni péci

poskytuje rehabilitacni pé¢i samoplatclm (rekondicni pobyty)

poskytuje rehabilitacni péci za Uplatu cizozemclim

Organizacni struktura k 31.12.2005

Reditel
Vnitrni audit

Usek zdravotni

Prim. LOI. a V.

Prim. LO II.,IIL., IV.

Odd. psychoterapie a logopedie
0Odd. rehabilitace a resocializace

Usek Feditele
sekretariat

PaM

odd. informatiky

ref. zdrav.pojistoven
ref. BOZ

protetické odd.

Usek provozné spravni
uctarna

tech. Usek - energetika
Udrzba

provozni odd.



Rozbor — personalni oblast k 31.12.2005

1. Clenéni zaméstnancl podle véku a pohlavi - stav k 31.12.2005

vék Muzi Zeny celkem %
Do 20 let 3 0 3 1,31
21 - 30 let 22 42 64 27,95
31-40 let 10 37 47 20,52
41 - 50 let 10 50 60 26,2
51-60 let 9 42 51 22,27
61 let a vice 2 2 4 1,75
celkem 56 173 229 100
% 24,45 75,55 100 X

2. Clenéni zaméstnancd podle vzdélani a pohlavi

dosazené vzdélani muzi Zeny celkem %
zakladni 1 3 4 1,75
vyucen 29 28 57 24,89
stfedni odborné 4 4 1,75
Uplné stredni 1 2 3 1,31
Uplné stredni odborné 11 103 114 49,73
vyssi odborné 5 18 23 10,04
vysokoskolské 8 16 24 10,48
celkem 55 174 229 100

3. Celkovy Udaj o prlimérnych platech
prdmérny hruby mésicni plat 16 583,-- K¢

4. Celkovy udaj o vzniku a skonceni pracovnich a sluzebnich pomérd zaméstnancti

pocet
Nastupy 37
odchody 24
5. Trvani pracovniho a sluzebniho poméru
zaméstnancd
Doba trvani pocet %
do 5 let 104 45,42
do 10 let 42 18,34
do 15 let 33 14,41
do 20 let 14 6,11
nad 20 let 36 15,72

Celkem 229 100



Rozbor zaméstnanosti a ¢cerpani mzdovych prostiedkt za rok 2005

Cerpani mzdového fondu:

Ostatni osobni naklady:

MF vcetné OON:

Pfipustny objem prostifedk{ na platy:

nevyuziti pripustného objemu:

Cerpani fondu odmén:

prdmérny prepocteny pocet zaméstnancl OZZ:
prdmérny prepocteny pocet zaméstnancd s TZP:
prdmérna mzda:

prescasova prace — hod.:

pracovni neschopnost:
ztoho: - nemoc
- pracovni Urazy
- ostatni Urazy

osetrovani ¢lena rodiny
poCet odSkodnénych prac.urazd
Castka za odSkodnéni

Priim. prep.evid. pocet zaméstnancii
z toho: Iékari
vSeobecné sestry
zdrav.laborant
jini odborni prac.nelékafi
ergoterapeuti
fyzioterapeuti
NZP + PZP
THP
délnické kategorie

Evidencni pocet zaméstnancii k 31.12.
z toho: Iékari

vSeobecné sestry

jini odbo.prac.nelékafi

radiolog.laborant

ergoterapueti

fyzioterapeuti

NZP + PZP

THP

délnické kategorie

43444764,- KC
456834,- K¢
43901598, - K¢
49822022,- K¢
6377258,- K¢
4,50 %

4,19 %
16583,- K¢
1875 hod

5,46 %
5,28 %

0,18 %

0,54 %

218,32
9,91
55,32
0,30
4,82
3,00
36,62
33,49
28,36
46,50

229
11

58

—

34
29
46

z toho zeny
166,42

8,57

54,32

4,50

3,00

30,94

18,69

21,52

24,88

z toho Zeny
173

8

57

5

3

36

18

22

24



MAJETEK

Celkova hodnota majetku k 31.12.2005 c¢ini 563 744 725,- K¢

z toho:

dlouhodoby nehmotny majetek 240 791,- K¢
dlouhodoby hmotny majetek 532 811 410,- K¢
drobny nehmotny majetek 384 840,- K¢
drobny hmotny majetek 26 411 181,- K¢
pozemky 3 896 503,- K¢

V roce 2005 byl prevzat do uzivani majetek celkem za 4 628 983 ,- KC. ]

Hmotny a nehmotny majetek je evidovan v operativni evidenci dle Ucetni smérnice RU Kladruby.
Hmotny a nehmotny dlouhodoby majetek je pofizen jednak z vlastnich zdrojl investic¢nich prostiedkd
organizace (FRIM), jednak z Gc¢tu systémové investicni dotace ze statniho rozpoctu a z darl. Po zafazeni
do uzivani je hmotny a nehmotny majetek odepisovan

Gcetnimi odpisy dle rocnich odpisovych sazeb.

Pfevazna Cast majetku se vyuZziva pro zdravotnické ucely. Jsou to Ilzkové a rehabilitacni budovy a jejich
vybaveni. Ostatni se vyuziva pro sluzby a volny ¢as pacientli, zaméstnancl i vefejnosti.

Primérné stafi hmotného a nehmotného majetku je 12 let.
Na nemovitostech nejsou zadna vécna bremena.

Pohledavky
Celkova vyse pohledavek k 31.12.2005 ¢ini 21 519 806,81 K¢

z toho po splatnosti:

Do 30 dnii 31-90 91 -180 181 - 360 nad 360

4 223 594,31 K¢ 3 696 359,38 K¢ 878 263,74 K¢ 1 751 260,21 K¢ 483 123,88 K¢

8,66 mil. po splatnosti tvori pohledavky za ZP. Vyuctovani za rok 2005 neni provedeno. Ostatni
pohledavky jsou upomenuty. Pohledavky po splatnosti nad 181 dn{ jsou predany advokatni kancelafi.

V roce 2005 jsme odepsali pohledavky z roku 2000 a 2001 ve vysi 92 228,78 KC. Pohledavky byly
promlceny. Jejich vymahani nebylo Uspésné.

Zavazky
Celkova vyse zavazk{ k 31.12.2005 ¢ini 31 676 074,23 KC.

z toho po splatnosti:

Do 30 dnii 31-90 91 -180 181 - 360 nad 360

- - - - 18 775 096,- K¢

Zavazky po splatnosti jsou v{ci firmé Stavitelstvi KRRO a jedna se o investi¢ni dluh spojeny
s rekonstrukci LTV.
Na dluznou castku je vytvoren splatkovy kalendar. Terminy splatnosti dodrzujeme, zavazky
budou uhrazeny v pIné vysi v roce 2006.




Ekonomicka oblast

Ukazatel:

501-Spotteba materialu
502-Spotreba energie
504-Prodané zbozi
511-Opravy a udrzovani
512-Cestovné

513-Naklady na reprezentaci
518-Ostatni sluzby
521-Mzdové naklady
524-Zakonné socialni pojisténi
527-Z4konné socialni naklady
531-Dan silni¢ni

532-Dan z nemovitosti
538-Ostatni dané a poplatky
541-Smluvni pokuty,urok z prod
542-Ostatni pokuty a penale
543-0dpis pohledavky
545-Kurzové ztraty
548-Manka a Skody

549-Jiné ostatni naklady
551-Odpisy DNMO a DHMO
591-Dan z pijmu

Naklady celkem

602-Trzby z prodeje sluzeb
604-Trzby za prodané zbozi
622-Aktivace vnitroorg.sluzeb
641-Smluvni pokuty
644-Uroky

645-Kurzové zisky
648-Z0ctovani fond
649-Jiné ostatni vynosy
651-Trzby z prodeje DHM,DNM
691-Dotace, pfisp.na provoz
Vynosy celkem

Rozpocet v tisicich K¢:
Po zménach:

Schvaleny:

13500
7800
11750
2500
220
30
11150
43102
15085
860
10

12

40

0

0

300
200

0
3500
14100
0
124159

96500
13850
6

0

150
50
1500
12000
0

340
124396

13500
7800
11750
2500
220
30
11150
43102
15085
860
10

12

40

0

0

300
200

0
3500
14100
0
124159

96500
13850
6

0

150
50
1500
12000
0

340
124396

Skutecnost:

13163
7683
9676
3060

259
29
8961
43902
15364
869
13

12
145
15

2

92
130
59
4208
14134
25
121801

103567
11569
11

53

122

30
3560
8320
19
1320
128571



Hospodarsky vysledek v tis. K€
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Vyhodnoceni a zddivodnéni zlepSeného hospodarského vysledku
Pfedany rozpocet RU v pribéhu roku nebylo tfeba ménit.
1. dbvod proc¢ dosahovat kladného HV jsou investi¢ni zavazky z minulych let
2. dlvod jsou planované investice v dalSich letech a neustala potieba vylepSovat
podminky pro nase pacienty.



Informace z hlavni ¢innosti

1. Statistické Gidaje za obdobi let 2001 - 2005

Polozka rok 2001 rok 2002 rok 2003 rok 2004 rok 2005
1.1.2001 — 31.12.2001 1.1.2002 — 31.12.2002 1.1.2003 — 31.12.2003 1.1.2004 — 31.12.2004 1.1.2005 — 31.12.2005
O pocet I0zek 206 212 212 216 216
poCet oSetfovacich dn(l 67544 75667 77955 80428 82668
procento vyurziti 18zek 89,83% 97,77 % 100,74 % 101,74 104,86
pocet prijatych klientd 1641 1588 1601 1656 1588
- Z toho spinainich 0 86 129 121 117
- Z toho ortopedickych 1153 1086 1130 1062 981
- z toho neurologickych 488 416 342 473 490
pocet propusténych 1524 1590 1556 1600 1605
pocet zemrelych 4 0 0 1 0
O oSetfovaci doba 42,68 dne 47,62 dne 49,38 dne 49,34 dne 51,24 dne
O objednaci doba 48,71 dne 58,19 dne 64,21 dne 64,36 dne 69,55 dne
mechanizmus diagnosy
- draz 691 584 605 585 540
- gperace 429 487 537 562 507
- jiné onemocnéni’ 521 517 459 509 541
pocty prijatych dle krajl
- Praha 359 356 355 318 345
- Stredocesky 686 687 670 725 670
- JihoCesky 157 150 192 173 164
- Zapadocesky 130 123 125 146 91
- Severocesky 116 102 106 144 158
- Wchodocesky 88 77 66 78 69
- Jihomoravsky 50 50 44 57 43
- Severomoravsky 6 4 6 10 11
- cizinci 49 39 37 5 37
OD cizinci 2643 3504 2770 144 2073
procento OD cizincfi
z celkového poctu OD 3,91% 4,63 % 3,55 % 0,179 % 2,51 %




Hlavnimi odbérateli nasich sluzeb jsou klienti 9 zdravotnich pojistoven. Jejich podil je znazornén

v nasledujicim grafu.

Mala Cast l18zkového fondu je vyuzivana samoplateckou klientelou.

Procenticky podil klientd jednotlivych zdravotnich pojist'oven
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Ucast na evropskych projektech

V RU Kladruby probiha pilotni projekt na rekvalifikaci télesné postizenych osob s nazvem ReDis
IFO-IST, financovany z prostredk{ programu Leonardo da Vinci. Finalni ¢asti bude konkrétni
nabidka pracovnich mist témto absolventdim. Ve spolupraci s firmou Spravna vyziva by mélo
vzniknout v RU Kladruby nékolik chranénych pracovist.Cilem rekvalifikace je navrat do
pracovniho procesu a pomoc on line v kritickych situacich témto absolventim.

Prispévky a dotace za rok 2005

V roce 2005 poskytnut prispévek na provoz  celkem 340 000,-- K¢

V roce 2005 byly poskytnuty dotace na nasledujici akce:

235322 0238 RU Kladruby — obnova a dovybaveni rehabilitacniho pracovisté

investicni naklady celkem 1,005 mil. K¢
vlastni zdroje Ucastnika 0,365 mil. K¢
systémove urcené vydaje statniho rozpoctu investicni0,640 mil. K¢

235139 0203 RU Kladruby — Energeticky audit

investicni naklady celkem 0,190 mil. K¢
vlastni zdroje Ucastnika 0,047 mil. K¢
systémove urcené vydaje statniho rozpoctu investicni0,143 mil. K¢

U energetického auditu bylo pozadano o posunuti jeho provedeni z ddvodu ¢asové narocnosti a
Rozhodnutim o Ucasti statniho rozpoctu na financovani akce ¢.j. 36202/2005 byla posunuta
realizace do 4/2006. Vyclenéné financni prostiedky nebyly v roce 2005 Cerpany a jsou uloZzeny
v depozitu zfizovatele.

235131 0205 RU Kladruby — rozvoj IS

investi¢ni naklady celkem 0,405 mil. K¢
vlastni zdroje Ucastnika 0,168 mil. K¢
systémove urcené vydaje statniho rozpoctu investicni0,237 mil. K¢

neinvesticni naklady celkem 1,299 mil. K¢
vlastni zdroje Ucastnika 0,319 mil. K¢
systémove urcené vydaje statniho rozpoctu investicni0,980 mil. K¢

Cerpéni dotaci i pouZiti bylo provedeno na zékladé schvéleného Ucelu i parametrd danych
prislusnym odborem MZ.

Financni prostredky ze SR byly Cerpany dle vystavenych dodavatelskych faktur pfimou uhradou
z prislusného rozpoctového vydajového Gctu u CNB

Zahranicni cesty
Vydaje na cestovné - zahranicni sluzebni cesty ve vysi 8 383,50 KE - Sluzebni cesta na
Slovensko v rdmci programu Leonardo da Vinci .



Prehled hospodarskych cinnosti a jinych cinnosti

RU Kladruby je odbornym lé¢ebnym Ustavem poskytujicim ucelenou rehabilitacni pédi véetné
protetického vybaveni, a to zejména pro osoby s postizenim pohybového a nervového Ustroji a
postizenim po cévnich mozkovych prihodach.

K dalSim hospodarskym ¢innostem organizace patfi:

- vykon ekonomické, investicni, provozni, technické, administrativni a dalSi obdobné
¢innosti v rozsahu potrebném pro naplnéni Gcelu svého zrizeni.

RU Kladruby vykonava nasledujici jinou ¢innost:

- obchod — potraviny, drogerie

- verejné ubytovani

- stravovani cizich stravnik{

- kratkodobé pronajmy /bazén, télocvicna, prodejni plochy, mistnosti/
- pUjcovani sportovniho vybaveni, telefonnich pristroj a televizor(
- inzerce a reklama

- parkovné

- sauna

- kino, sportovni a kulturni akce

- femesIné a jiné prace pro cizi subjekty

- drobné sluzby /fax, kopirovani/.

Veskeré informace o ¢innosti, aktualitdch, novinkach i hospodareni RU Kladruby najdete na
nasich webovych strankach www.rehabilitace.cz

Ing. Josef Hendrych
reditel RU Kladruby



